Aufteilung der Gebaudekosten

Réaumlichkeiten in qm

FFW Calbe
Stellplatze
Gerateraum
Lagerraum
Haustechnikraum

Umkleideraum Einsatzkrafte
Fahrzeug- und Geratewerkstatt

Sanitdrraum

Bereitschafts- und Schulungsraum

Biiro Wehrleiter
Teekiiche
Verwaltungsraume
Heizraum
Treppenhaus

Flur

Buro Jugendwehrleiter
Jugendfeuerwehr
Windfang

Summe FFW Calbe
Summe in %

FFW Schwarz
Stellplatze
Gerateraum
Lagerraum
Haustechnikraum

Umkleideraum Einsatzkrafte
Fahrzeug- und Geratewerkstatt

Sanitdrraum

Bereitschafts- und Schulungsraum

Biiro Wehrleiter
Teekiiche
Verwaltungsraume
Flur

Summe FFW Schwarz
Summe in %

Gesamtsumme
Summe in %

Feuerwehrgebdude

It. Anlagenbuchhaltung
Unterhaltungskosten
Summe

Anzahl Fahrzeuge

Betrag pro Fahrzeug

Gesamtfliache

406,7

147,3
17,7

898
69,8
175,2
54,7
23,0

18,2
27,2
136,0
16,9
41,3
22,2

1.195,6
0,0

175,8
0,0
13,8
14,8
31,2
0,0
20,9
62,4
0,0
13,7
17,7
32,5

382,7

1.578,3

Flache fur Personal

40,7

69,8
175,2
54,7
23,0

27,2
136,0

548,9
46%

20,9
62,4

0,0
g7
17,7

145,85
38%

694,7
44%

Flache fir Fahrzeuge leistungsfremde Flache

366,0
147,3
17,7
39,3
18,2
16,9
41,3
552,7 94,1
46% 8%
175,8
0,0
13,8
14,8
0,0
32,5
189,57 47,32
50% 12%
742,2 141,4
47% 9%

Mittelwert kalk. Kosten 2023 -

2025
27.937,99
44.779,14

davon Gebaudeanteil
13.138,13
21.057,86
34.196,00

15

2.279,73

47%



