Aufteilung der Gebäudekosten

Räumlichkeiten in qm	Gesamtfläche	Fläche für Personal	Fläche für Fahrzeuge	leistungsfremde Fläche
FFW Calbe				
Stellplätze	406,7	40,7	366,0	
Geräteraum				
Lagerraum	147,3		147,3	
Haustechnikraum	17,7	•		17,7
Umkleideraum Einsatzkräfte				
Fahrzeug- und Gerätewerkstatt	39,3	.	39,3	
Sanitärraum	69,8			
Bereitschafts- und Schulungsraum	175,2			
Büro Wehrleiter	54,7			
Teeküche	23,0			
Verwaltungsräume	-,-	-/-		
Heizraum	18,2			18,2
Treppenhaus	27,2			,-
Flur	136,0			
Büro Jugendwehrleiter	16,9			16,9
Jugendfeuerwehr	41,3			41,3
Windfang	22,2			/-
Summe FFW Calbe	1.195,6		552,7	94,1
Summe in %	0,0	46%	46%	8%
FFW Schwarz				
Stellplätze	175,8		175,8	
Geräteraum	0,0		0,0	
Lagerraum	13,8		13,8	
Haustechnikraum	14,8		15,0	14,8
Umkleideraum Einsatzkräfte	31,2			14,0
Fahrzeug- und Gerätewerkstatt	0,0		0,0	
Sanitärraum	20,9			
Bereitschafts- und Schulungsraum	62,4			
Büro Wehrleiter	0,0			
Teeküche	13,7			
Verwaltungsräume	17,7			
Flur	32,5			32,5
Tiul	32,3			32,3
Summe FFW Schwarz	382,7	145,85	189,57	47,32
Summe in %		38%	50%	12%
Gesamtsumme	1.578,3	694,7	742,2	141,4
Summe in %		44%		

	Mittelwert kalk. Kosten 2023 -		
Feuerwehrgebäude	2025 davon 6	Gebäudeanteil	47%
lt. Anlagenbuchhaltung	27.937,99	13.138,13	
Unterhaltungskosten	44.779,14	21.057,86	
Summe		34.196,00	
Anzahl Fahrzeuge		15	
Betrag pro Fahrzeug		2.279,73	